
Zahraniční letní školy

Compiled Jan 29, 2025 10:11:06 AM by Document Globe ®   1

Studenti Univerzity Karlovy se mohou účastnit domácích i zahraničních letních škol, student si ale musí vyřídit účast na
letní škole sám. Seznam zahraničních letních škol dále najdete např. na webových stránkách  summerschoolsineurope
. Pro zahraniční letní školy, které jsou aktuálně nabízené studentům UK sledujte  Charles Abroad .

Finanční podpora
Studenti účastnící se letních/zimních škol automaticky nedostávají finanční podporu. Je tedy potřeba si o ni zažádat
přes  Podporu internacionalizace UK . Tento fond poskytuje finanční podporu pro zahraniční mobility studentů na
krátkodobé pobyty v maximální délce 3 týdny. Žádosti do programu lze podávat prostřednictvím  aplikace IS Věda
 dvakrát ročně. Tato finanční podpora se nevztahuje na letní jazykové školy. Také je potřeba si zažádat o finanční podporu
dopředu – zpětná refundace totiž není možná a lze žádat jen na aktivity, které teprve proběhnou.

Další forma financování může být prostřednictvím programu CEEPUS. Více informací o podmínkách a zapojených
zemí najdete  zde .

Zahraniční letní školy v Německu
Partnerské univerzity v Německu studentům z UK každoročně nabízí několik letních stipendijních kurzů němčiny.

• Jedná se o tyto partnerské univerzity:
• Universität Heidelberg
• Universität des Saarlandes
• Heinrich Heine Universität Düsseldorf
• TU Dresden
• Universität Giessen

Počet stipendijních míst bude upřesněn ve vyhlášení těchto stipendií na fakulty UK na jaře 2025. Pro více informací k
letním školám v Německu můžete kontaktovat Ditu Faifrovou ( dita.faifrova@ruk.cuni.cz ).

Letní školy na UK
Univerzita Karlova nabízí zájemcům vlastní letní školy a krátkodobé studijní programy. Jejich seznam najdete  zde
. Tato stránka ale nabízí seznam letních škol, které pořádají zahraniční univerzity a zvou na ně naše studenty.

http://www.summerschoolsineurope.eu/
https://www.charlesabroad.cz/
https://international.fhs.cuni.cz/INT-24.html#4
https://is.cuni.cz/veda/portal/dashboard
https://cuni.cz/UK-236.html
mailto:dita.faifrova@ruk.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-8718.html


Compiled Jan 29, 2025 10:11:06 AM by Document Globe ®   2


